
Dokument o centru Iskérka získal hlavní ocenění na 

mezinárodním Festivalu dobrých zpráv 2012 

Dokument „Zalepit duši“ Jana Hubáčka získal první místo v Hlavní kategorii na 

mezinárodním Festivalu dobrých zpráv. Festival pořádala ve dnech 16. a 17. 11. 2012 již 

5. rokem TV Noe. Odborná porota vybírala asi z 50 snímků. Autor dokumentu získal 

finanční odměnu, diplom a sošku Noeho. 

 „Zalepit duši“ vznikl jako propagace mezinárodního projektu Iskérky „ S De Boei do sociální 
firmy, byl financován z prostředků ESF a Státního rozpočtu ČR. Natočil HUBAFILM v roce 
2011 (www.hubafilm.cz). 

Dokument vypráví nejen o aktivitách centra Iskérka z Rožnova, ale stejně tak je dokumentem 
o uživatelích a zaměstnancích, kteří Iskérku spoluvytvářejí. Do natáčení se řada z nich aktivně 
zapojila.Společně jsme ztvárnili pět minipříběhů, abychom ukázali nejčastější předsudky, 
které o lidech s duševní nemocí ve společnosti přetrvávají.  

Děkujeme paní Daně Mičolové, která přišla s myšlenkou natočit film, dále všem uživatelům a 
pracovníkům Iskérky, kteří se aktivně zapojili do natáčení, TV Noe, která umožňuje 
nezávislým tvůrcům zabývajícím se výrobou zpravodajství a krátkého dokumentu účastnit se 
takovéhoto festivalu, Honzovi Hubáčkovi, kterému se i přes závažnou tematiku podařilo 
natočit dokument, ve kterém má i humor své místo. 

 Každý den je něčím významný a výjimečný, každý den v roce přináší nějaké dobré zprávy… 

 

Alena Jbaili, Iskérka – o.s.  


